Edição nº 29/2024 Recife - PE, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024

6

XII – Exma. Juíza Raquel Barofaldi Bueno, representante do Comitê de Governança e Gestão Estratégica – CGGE.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador Ricardo Paes Barreto

Presidente

(Republicado por haver saído incorreção no DJE nº 215/2023 em 30.11.2023, pág10.)

AT OS DO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2024

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 830/24-SGP – exonerar, a pedido, ELIANE FERREIRA DOS SANTOS , matrícula 189193-6, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico
de Diretoria, Referência PJC-III.

Nº 831/24-SGP – nomear ELIANE FERREIRA DOS SANTOS , matrícula 189193-6, para o cargo, em comissão, de Assessor de Gabinete da
Presidência, Referência PJC-VII.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente

ATOS DO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Nº 807/24-SGP – exonerar, a pedido, os servidores dos cargos comissionados abaixo relacionados, do Gabinete do Desembargador Marco
Antônio Cabral Maggi:

MATRÍCULA NOME CARGO

1763407 PATRICIA MARCAL DE BARROS MAIA ASSESSOR TEC JUDICIARIO/PJC-I

1813072 KATHARINE DE MOURA MACHADO ASSESSOR TEC JUDICIARIO/PJC-II

1798596 ALUIZIO MARQUES DOS SANTOS ASSESSOR TEC JUDICIARIO/PJC-II

1373773 FERNANDO CESAR SARAIVA LANDIM ASSESSOR TEC JUDICIARIO/PJC-II

1842072 JOBENIVA OLIVEIRA FERNANDES DE MELO CHEFE DE GABINETE/PJC III

Nº 807-A/24-SGP – designar PATRICIAMARCAL DE BARROSMAIA, Técnico Judiciário/TPJ, matrícula 1763407, para perceber a Representação
de Gabinete/RG, do Gabinete do Desembargador Jose Severino Barbosa.

Nº 807- B/24-SGP – designar KARINA CRISTIANE DE CARVALHO SA, Técnico Judiciário/TPJ, matrícula 1838601, para perceber a
Representação de Gabinete/RG, do Gabinete do Desembargador Jose Severino Barbosa.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente

Republicado por haver saído com incompletude no DJe do dia 08/02/2024

A V I S O

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO , no uso de suas
atribuições e nos termos da Resolução TJPE nº 267/2009, publicada no DOPJ nº 20/08/2009, da Instrução Normativa Conjunta TJPE nº 10/2021,

Edição nº 29/2024 Recife - PE, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024

7

publicada no DJe de 16/08/2021, da Instrução Normativa Conjunta nº 12/2021, publicada no DJe de 30/08/2021, e do Convênio celebrado entre
este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e a Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco AVISA :

I - A realização dos plantões judiciários do 2º Grau obedecerá ao disposto na Resolução nº 267/2009 e nas Instruções Normativas Conjuntas
nº 10 e 12/2021, todas do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco;

II - A partir de 27 de agosto de 2021, nos plantões judiciários do 2º Grau, o protocolamento de demandas, expedientes, pedidos e petições
com matéria de Plantão começaram a ser distribuídos por meio do sistema PJe - Plantão ;

III - Em caso de Indisponibilidade do sistema PJe , ou quando o usuário externo não dispuser de certificado digital , em razão de caso fortuito ou
de força maior devidamente comprovado , e desde que se trate da necessidade de se praticar ato urgente ou destinado a impedir o perecimento
de direito, a parte requerente deverá encaminhar as demandas, expedientes, pedidos e petições (juntamente com o registro de indisponibilidade,
se for o caso), exclusivamente, para o e-mail institucional do gabinete do Exmo. Desembargador plantonista;

IV – Frisa-se que os novos procedimentos de utilização do PJe durante o Plantão Judiciário constam disponíveis para consulta na página da *
Wiki do PJe *, no item Orientações para o Plantão (Art. 17, da IN Conjunta nº 10/2021);

V - Registra-se que o Plantão Judiciário do 2º Grau, pelo sistema PJe, nos dias 17 e 18 de Fevereiro do ano de 2024 , será exercido pelos
Excelentíssimos Desembargadores e equipe plantonista adiante:

DESEMBARGADORES PLANTONISTAS
DIAS/HORÁRIO – 17 e 18 /02/2024 – 13h00 ÀS 17h00.

ÁREA CÍVEL ÁREA CRIMINAL DIAS

Waldemir Tavares de Albuquerque Filho

e-mail: “Gabinete do Exmo. Desembargador
Waldemir Tavares de Albuquerque Filho”
gabdes.waldemir.tavares@tjpe.jus.br

Evandro Sérgio Netto de Magalhães Melo

e-mail: "Gabinete do Exmo. Desembargador
Evandro Sérgio Netto de Magalhães Melo"
gabdes.evandro.magalhaes@tjpe.jus.br

17 e 18 de
fevereiro
de 2024

DATAS
SERVIDORES PLANTONISTAS DO 2º GRAU

HORÁRIO – 17 e 18 /02/2024 – 13h00 ÀS 17h00.

17/ 02/2024
Cristianne de Albuquerque Gondim Toscano de Brito – matrícula nº 183.960-8 – Diretoria Cível –
Servidora,
Manoel da Cruz B. Júnior – matrícula nº 184.072-0– Diretoria Criminal – Servidor;
Lígia Ferreira da Silva – matrícula nº 178.674-1 – Oficiala de Justiça ;
Edvaldo Gomes do Nascimento – Agente de Transporte/Motorista

18 /02/2024
Otaviano Wanderley Simões Filho – matrícula nº 158.547-9 – Diretoria Cível – Servidor;
Adla Maria Gomes Andrade – matrícula nº 176.310-5 – Diretoria Criminal – Servidora;
Liliane Ramalho Medeiros Caldas – matrícula nº 182.821-5 – Oficiala de Justiça ;
Elias Severino Candido - Agente de Transporte/Motorista

VI – Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 08 de fevereiro de 2024.

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

R IMPERADOR DOM PEDRO II - Bairro SANTO ANTONIO - CEP 50010-240 - Recife - PE
FOR PAULA BAPTISTA

DECISÃO

PROCESSO Nº 00000376-23.2024.8.17.8017

INTERESSADO: Francisco Luiz da Silva.